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Folketingets Kulturudvalg har den 14. august 2017, efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Claus Kvist Hansen (DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 209 (Alm. 

del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes oplyse, hvad det kostede at producere programmet ”Dicte tester” fra 
DR Ultra, hvor et barn rejste til Iran for at teste tørklæder.  

 

Svar: 

Kulturministeren har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra DR, 

der oplyser følgende:  

 

Dicte tester” er en programserie på DR Ultra bestående af fire programmer, som blev vist 
i perioden 7.-10. august 2017. Programmerne kan fortsat streames på DR TV. ”Dicte 
tester” er produceret eksternt af et privat selskab for DR. 
 

Som det fremgår af radio- og fjernsynslovens § 86, er de almindelige regler om aktindsigt 

ikke fuldt ud gældende for DR. Det fremgår af loven, at ”sager og dokumenter vedrørende 

DR’s og de regionale TV 2-virksomheders programvirksomhed og forretningsmæssige 

forhold i tilknytning hertil er undtaget fra lov om offentlighed i forvaltningen”. 
Bestemmelsen omfatter således bl.a. kontrakter om DRs køb af programmer.  

 

Det fremgår af lovbemærkningerne, at hensynene bag denne undtagelse dels er 

redaktionelle, hvor der skal være mulighed for fri programlægning, beskyttelse af kilder 

og kunstnerisk frihed, dels økonomiske og konkurrencemæssige, hvor der ønskes en 

sidestilling af DR med øvrige medier, som ikke er omfattet af offentlighedsloven.  

 

DR er i løbende konkurrence med andre aktører i mediebranchen i forbindelse med 

produktion og indkøb af programmer mv., ligesom DR indkøber programmer blandt 

mange forskellige producenter. Såfremt DR gør oplysninger om programpriser 

tilgængelige, kan det stille DR dårligere i forbindelse med fremtidige forhandlinger om 

programpriser mv. med eksterne producenter.  
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Side 2 

 

Endeligt er der et hensyn at tage til det produktionsselskab, der har produceret pro-

grammet, som kan have en væsentlig interesse i ikke at give indsigt i forhold vedrø-rende 

deres forretning, som fx den pris DR har betalt for det pågældende program. 

 

På den baggrund finder DR det korrekt ikke at oplyse, hvad det har kostet at indkøbe 

programmet ”Dicte tester”. 
 

Jeg kan henholde mig til det af DR oplyste.  

 

 

Mette Bock 


